
VOXMETER A/S

Borgergade , 6,4, 1300 København K

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 34 21 74 32

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/6 2022

Anna Midtgaard
Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	VOXMETER A/S Borgergade , 6,4 1300 København K CVR-nr: 34 21 74 32 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 26. januar 2012 Regnskabsår: 10. regnskabsår Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Anna Midtgaard Christensen, Formand Dennis Albert Vous Haney Christian Stjer
Direktion	Christian Stjer
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af levering af SaaS softwaren Catglobe og forretningsløsningen 'CEM Intelligence', samt levering af analyse- og interviewløsninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 494.898, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.084.374.

I betragtning af en periode påvirket af COVID-19 anses årets resultat for tilfredsstillende.

Tre betydningsfulde projekter fuldført i 2021:

- Vitale produktionsforbedringer der blev færdiggjort i 2020, er i 2021 videretrimmet, hvilket har reduceret selskabets produktionsomkostninger yderligere.
- Voxmeters fysiske Call Center i Herning blev lukket i juni 2021 og er i dag fuldt ud konverteret til hjemmointerviewere. Resultatet betyder øget effektivitet, kvalitet og skalerbar kapacitet.
- Voxmeters B2C-panelmedlemmer, der tæller mere end 100.000 danskere, er blevet endnu mere aktive. I 2021 fik vi færdigetableret et B2B-panel, der i dag tæller mere end 20.000 erhvervsledere.

Øget salg

- I 2021 blev fokus fra udvikling til salg, skærpet yderligere. En omstilling der blev påbegyndt i 2018 og fuldført i juni 2021.
- Frigivelsen af en række færdigudviklede produkter har vist sig attraktive på markedet - og i 2022 frigives yderligere produkter.
- Salget af Catglobe-teknologien til andre analyseinstitutter, påbegyndes i august 2022. Salget af softwaren skulle have været påbegyndt i januar, men blev udsat på grund af usikkerhed om COVID-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		9.204.422	8.634.254
Personaleomkostninger	1	-6.343.986	-5.665.679
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.219.256	-4.547.599
Resultat før finansielle poster		641.180	-1.579.024
Finansielle indtægter		12	1.054
Finansielle omkostninger		-104.816	-207.225
Resultat før skat		536.376	-1.785.195
Skat af årets resultat	2	-41.478	642.675
Årets resultat		494.898	-1.142.520

Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	494.898	-1.142.520
	494.898	-1.142.520

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		10.066.928	9.853.691
Immaterielle anlægsaktiver	3	10.066.928	9.853.691
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		209.802	194.804
Materielle anlægsaktiver	4	209.802	194.804
Deposita		320.603	348.840
Finansielle anlægsaktiver		320.603	348.840
Anlægsaktiver		10.597.333	10.397.335
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.499.227	878.139
Andre tilgodehavender		51.926	40.906
Tilgodehavender		2.551.153	919.045
Likvide beholdninger		14.279	19.105
Omsætningsaktiver		2.565.432	938.150
Aktiver		13.162.765	11.335.485

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		560.000	560.000
Reserve for udviklingsomkostninger		7.852.204	7.093.505
Overført resultat		-5.327.830	-5.063.875
Egenkapital		3.084.374	2.589.630
Hensættelse til udskudt skat		898.911	932.026
Hensatte forpligtelser		898.911	932.026
Anden gæld		302.047	493.268
Langfristede gældsforpligtelser	5	302.047	493.268
Gæld til realkreditinstitutter		2.715.159	3.020.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser		600.717	377.373
Selskabsskat		81.971	0
Anden gæld	5	5.298.246	2.680.355
Periodeafgrænsningsposter		181.340	1.241.980
Kortfristede gældsforpligtelser		8.877.433	7.320.561
Gældsforpligtelser		9.179.480	7.813.829
Passiver		13.162.765	11.335.485
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	560.000	7.685.879	-5.656.403	2.589.476
Årets udviklingsomkostninger	0	166.325	-166.325	0
Årets resultat	0	0	494.898	494.898
Egenkapital 31. december	560.000	7.852.204	-5.327.830	3.084.374

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.838.701	5.220.468
Pensioner	261.831	241.937
Andre omkostninger til social sikring	223.480	145.635
Andre personaleomkostninger	19.974	57.639
	<u>6.343.986</u>	<u>5.665.679</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>22</u>

	2021	2020
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-33.115	-1.074.263
Regulering af udskudt skat tidligere år	74.593	431.588
	<u>41.478</u>	<u>-642.675</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	DKK
Kostpris 1. januar	21.539.468
Tilgang i årets løb	2.339.947
Kostpris 31. december	<u>23.879.415</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.685.777
Årets afskrivninger	2.126.710
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>13.812.487</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.066.928</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	302.349
Tilgang i årets løb	107.545
Kostpris 31. december	<u>409.894</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	92.547
Årets afskrivninger	107.545
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>200.092</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>209.802</u>

5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	302.047	493.268
Langfristet del	302.047	493.268
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	5.298.246	2.680.355
	<u>5.600.293</u>	<u>3.173.623</u>

2021	2020
DKK	DKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Virksomhedspant, nom. kr. 4.000.000, i selskabets goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt debitorer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør kr. 1.072.943.

Noter til årsregnskabet

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	217.560	0
Mellem 1 og 5 år	543.900	0
	<u>761.460</u>	<u>0</u>

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 6 måneders opsigelse, svarende til en samlet forpligtelse på ca. t.kr. 350.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VOXMETER A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.